③为进一步改善产业结构和产品结构,已与多家国际著名的跨国公司达成合资或合作向

协议。公司除保持现有工业过程控制仪表及系统的发展势头外,还将投资于办公室自动化、建

筑物自动化、工厂自动化和汽车电子仪表等新的产品领域,以形成新的效益增长点。

(二)、一九九四年下半年发展展望

   按照已公布的计划,公司在下半年要完成主营业务收入 35,642.5 万元,占年计划的

50.86%;完成利润总额 3,989.54 万元,占年计划的 61.38%;完成税后利润 3454.78 万元,占年

计划的 62.53%。公司将一如既往,克服宏观调控和税制改革带来的困难,尽力保证上述计划的

实现。除此,公司还将完成出口总值 1800 万美元的全年目标。这一目标接近于上年全年的 5

倍。

   公司将按近、远期并重的原则,重点做好以下 4项工作:

   1.完成“引进核电逻辑形状”、“引进核电测温元件设备”等 7项技术改造、技术引进项

目的竣工投产,这些项目的投产,除进一步增强现有产品生产能力,提高产品的技术档次,使之

达到国际同类产品九十年代初期水平外,还将使公司的产品,更深地渗透至核电领域,在我国

电力工业从燃煤向核能方向发展的关键阶段,对提高公司在核能利用方面的市场竞争能力,将

起重要作用。项目所需资金,已通过贷款大部分落实。

   2.完成在上半年已达成意向的合资项目签约及合资企业开业工作。这些合资企业的建设,

将开创公司与国际著名跨国公事联手的新局面,并将使公司处于大发展的新起点。为把公司

建成具有国际竞争实力、外向型、高效益的高新要下扎实的基础,项目所需资金,主要来源于

发行股票所募集的资本;

   3.抓好国际国内两个市场,把提高经济效益置于第一重要位置。一方面利用国家重点工

程项目年内陆续启动的有利时机,抓好已揽项目的工程进度、竣工投产和新开项目的跟踪,进

一步挤占国内市场;另一方面,利用公司刚获进出口自主权的有利在力开拓国际市场,开创进

出口贸易的新局面。

   4.继续抓好新产品试制和投产,落实新产品的免税,年内争取 45 项新产品取得税收豁免

待遇,以为股东取得较好投资回报。

三、股本结构的变动

   1、经上海市证券管理办公室沪证办(1994)036 号文批准,同意本公司发行人民币特种股

(B 股)7000 万股。发行的 B股由上海万国证券公司主承销并已于 4月 13 日承销结束,于本年

4月 29 日在上海证券交易所挂牌上市。经此次 B股发行后,本公司股票结构如下  :

   股权类别   B 股发行前  B 股发行后

   股份数   占总股权   股份数   占总股权%

 国家持股   158,861,000   83.23 158,861,000   60.90

 社会法人股   10,000,000   5.24  10,000,000   3.83

 个人持股   22,000,000   11.53  22,000,000   8.43

 人民币特种股票股票(B股)   /   /  70,000,000   26.84

 合计   190,861,000   100.00 260,861,000   100.00

   2.持股数超过公司总股本 5%的股东情况

   除上海仪表电讯国有资产管理公司持有本公司 60.90%的股权外,无其他超过 5%的股东。

四、重要事项揭示

   1、由本公司投资 40%,美国艾默生--费希尔·罗斯蒙特公司投资 60%组建的国内最大的自

动化仪表合资企业-上海罗斯蒙特有限公司已于 6月 10 日在浦东金桥加工区正式开业投资;

   2、本报告期内公司无重大诉讼、仲裁事项;

   3、本报告期内公司没有召开临时股东大会。

   4、本公司中期业绩公告同时刊登于香港(《南华日报》)。

五、备查文件

   1、载有董事长兼总经理亲笔签名的中期报告原本及完整的财务报表。

   2、发行人民币特种股(B 股)时的《招股说明书》和《上市公告书》。

   备查文件的查阅地址:上海市北京西路 1421 号 3楼公司股份制办公室。

上海自动化仪表股份有限公司

一九九四年八月十二日

�